
1 

IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012 

 Decreto n. 2762 del 6 ottobre 2017 

Rettifica del Decreto n. 2476 del 11 settembre 2017 

Richiamato il Decreto in oggetto, n. 2476 del 11/09/2017, relativo alla liquidazione del SALDO di cui 

alla domanda di pagamento protocollo CR-11014-2017 del 22/03/2017 riferita alla concessione a 

favore di ITALO FREGNI IMPRESA INDIVIDUALE, a seguito della domanda di accesso ai contributi per 

la ricostruzione post-sisma protocollo CR-45283-2014 del 19/12/2014; 

Considerato che, con il Decreto n. 2476 del 11/09/2017, il pagamento non è andato a buon fine in 

quanto nella domanda di pagamento del SALDO è stato indicato un codice IBAN non corretto del 

beneficiario, ITALO FREGNI IMPRESA INDIVIDUALE, e tale codice IBAN è stato riportato nell’Allegato 

Unico al medesimo Decreto; 

Tenuto conto che con Prot. CR-33748-2017 del 22/09/2017 è stata caricata dall’Ing. Stefania Toni, in 

qualità di tecnico incaricato dal beneficiario, una comunicazione di rettifica del codice IBAN, da 

considerare per la liquidazione della somma da erogare a contributo, che risulta essere 

“IT42E0538766750000000001939”; 

Ritenuto, quindi, di dover rettificare parzialmente il Decreto n. 2476 del 11/09/2017, per la sola 

parte relativa all’IBAN del beneficiario, ITALO FREGNI IMPRESA INDIVIDUALE, fermo restando il 

contenuto del suddetto Decreto relativamente ai riferimenti procedurali ed alla documentazione 

amministrativa ivi riportata; 

Ritenuto di poter procedere, con il presente provvedimento, alla liquidazione del contributo richiesto 

nella domanda di pagamento ed inerente gli interventi di cui alla concessione, secondo quanto 

indicato nella nota di erogazione predisposta dalla società INVITALIA (CR-34254-2017 del 

27/09/2017) i cui esiti sono riportati nell’Allegato, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

Ritenuto di incaricare la “CASSA DI RISPARMIO IN BOLOGNA S.P.A. - FILIALE DI FINALE EMILIA 

(MO)”, istituto di credito prescelto dal richiedente in sede di presentazione della domanda di 

contributo, di liquidare l’importo di € 147.067,57 (di cui € 521,99 da erogare al beneficiario ed 

€ 146.545,58 da erogare ai prestatori di lavoro), relativo al pagamento del SALDO per gli interventi 

sull’immobile di cui alla concessione, secondo le modalità stabilite nella convenzione tra la Cassa 

Depositi e Prestiti S.p.a. e l’Associazione Bancaria Italiana (ABI).

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate 



 2 

1. di rettificare parzialmente il Decreto n. 2476 del 11/09/2017 relativamente al solo codice IBAN 

del beneficiario, ITALO FREGNI IMPRESA INDIVIDUALE, che risulta essere 

“IT42E0538766750000000001939”, come riportato nell’Allegato Unico al presente Decreto, di cui 

costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. di liquidare, secondo il dettaglio e la ripartizione dell’importo di cui all’Allegato Unico parte 

integrante e sostanziale del presente Decreto, a favore di ITALO FREGNI IMPRESA INDIVIDUALE, 

con sede legale nel Comune di Finale Emilia (MO), in Via Mazzini, n. 14, Codice Fiscale 

FRGTLI31S24D599X e Partita IVA 01303460362, avente come Legale Rappresentante Italo Fregni, 

Codice Fiscale FRGTLI31S24D599X, la somma complessiva pari a € 147.067,57 (di cui € 521,99 da 

erogare al beneficiario ed € 146.545,58 da erogare ai prestatori di lavoro), relativa alla liquidazione 

del SALDO per gli interventi di cui alla domanda di concessione del contributo Prot. n. CR-45283-

2014 del 19/12/2014; 

3.  che a fronte di una minor spesa ammissibile documentata, si registra un’economia pari ad € 

9.960,39 che tornano nella disponibilità del fondo di cui all’articolo 3-bis del D.L. 95/2012 per 

successive assegnazioni; 

4. di mantenere valida tutta la restante parte del Decreto n. 2476 del 11/09/2017, sia relativamente 

alle premesse che ai riferimenti procedurali ed alla documentazione amministrativa ivi riportata; 

5. di dare mandato alla “CASSA DI RISPARMIO IN BOLOGNA S.P.A. - FILIALE DI FINALE EMILIA 

(MO)”, istituto di credito prescelto dal richiedente in sede di presentazione della domanda di 

contributo, di erogare l’importo di cui al punto 2 del presente dispositivo, secondo le modalità 

stabilite nella convenzione tra la Cassa Depositi e Prestiti S.p.a. e l’Associazione Bancaria Italiana 

(ABI); 

6. che copia del presente provvedimento venga trasmessa a ITALO FREGNI IMPRESA INDIVIDUALE 

ed alla “CASSA DI RISPARMIO IN BOLOGNA S.P.A. - FILIALE DI FINALE EMILIA (MO)”, a cura della 

Struttura del Commissario delegato per la Ricostruzione, in relazione alle attività relative al 

procedimento amministrativo di concessione ed erogazione dei contributi, svolte secondo quanto 

previsto dalla normativa di cui all’Ord. n. 57/2012 e ss.mm.ii. 

 

Bologna  

                       Stefano Bonaccini 

 firmato digitalmente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

CR -45283-2014 19/12/2014

CR-34043-2015 07/07/2015

CR-26549-2016 17/05/2016

CR-11014-2017 22/03/2017

Crevalcore (BO) PG.2015.0689576 23/09/2015

CR-2384-2015                         

CR-18870-2017

21/01/2015     

19/06/2017

Prot. n.6179 05/03/2015

DURC rilasciato il DURC-6237-2017 12/06/2017

CR-15595-2017 03/05/2017

BANCA CONVENZIONATA

RECAPITI BENEFICIARIO PER LA 

GESTIONE DELLA PRATICA
IVA

I SAL II SAL SALDO

€ 482.920,30 € 0,00 € 151.487,01 € 174.405,33 € 147.067,57 € 9.960,39

€ 482.920,30 € 0,00 € 0,00 € 151.487,01 € 174.405,33 € 147.067,57 € 9.960,39

PRESENTE LIQUIDAZIONE

COSTO 

RENDICONTATO

COSTO       

AMMISSIBILE

COSTO NON 

AMMISSIBILE/ COSTO 

SOSPESO / NON 

EROGABILE

CONTRIBUTO DA 

LIQUIDARE AL 

BENEFICIARIO

CONTRIBUTO DA 

EROGARE AI 

FORNITORI

€ 141.486,48 € 141.486,48 € 0,00 € 521,99 € 146.545,58

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 141.486,48 € 141.486,48 € 0,00 € 521,99 € 146.545,58

IMPORTO

TOTALE € 0,00

IMPORTO

TOTALE € 0,00

IMPORTO

TOTALE € 0,00

TOTALE GENERALE € 0,00

NUMERO PAGAMENTO 

ID RICHIESTA SFINGE

ID PAGAMENTO

CODICE CUP

STRINGA MIP

CODICE FISCALE PARTITA IVA IMPORTO CODICE NN

FRGTLI31S24D599X 01303460362 € 521,99 3D

03542700368 03542700368 € 127.642,85 3B

TNOSFN86C57F257K 03534930361 € 4.847,51 3A

TRDNLS86C44F257S 03453390365 € 4.378,00 3A

GMLFNC47B14F240V 00885520361 € 2.151,45 3A

TRDNGL51A26D711A 01757450364 € 5.817,77 3A

PLTRRT41A03H835C 00404530362 € 1.708,00 3A

TOTALE € 147.067,57

FATTURA MOTIVAZIONE

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI LIQUIDAZIONE  (SALDO)

Italo Fregni Impresa Individuale - Impresa

ANAGRAFICA
TIPO Impresa PROTOCOLLI FASCICOLO

LEGALE RAPPRESENTANTE Italo Fregni FRGTLI31S24D599X

RICHIESTA DI CONTRIBUTO

DOMANDA DI PAGAMENTO I SAL

Sede legale: Via Mazzini, n°14 - CAP 41034 Finale Emilia (MO)
DOMANDA DI PAGAMENTO II SAL

DOMANDA DI PAGAMENTO SALDO

LOCALIZZAZIONE INTERVENTI Via Provanone, n°7245 - CAP 40014 VERIFICHE SISMICHE (esito favorevole)

C.F./P.IVA: CUP E32F15000050001

DELOCALIZZAZIONE NO
TITOLO ABILITATIVO                                                                              

CERTIFICATO DI CONFORMITA' EDIL.

CODICE ATECO                                          

dell'attività svolta nell'immobile

A-01.11.40 (codice) (codice) (codice)
AUA

12/06/2017

REGOLARITA' CONTRIBUTIVA (richiesta /rilascio)

ANTIMAFIA (richiesta)

01303460362FRGTLI31S24D599X

CASSA DI RISPARMIO IN BOLOGNA SPA - Filiale di Finale Emilia
N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE AL 

MOMENTO DEL SISMA
0

NON DETRAIBILE

TIPOLOGIA DI INTERVENTO
CONTRIBUTO 

CONCESSO

QUOTA COPERTA DA 

ASSICURAZIONE

CONTRIBUTO 

RIDETERIMINATO  
(per eventuale aggiornamento)

CONTRIBUTO EROGATO

ECONOMIE
III SAL

IMMOBILI € 0,00

BENI STRUMENTALI

SCORTE

DELOCALIZZAZIONE

PRODOTTI DOP/IGP

TOTALE € 0,00

TIPOLOGIA DI INTERVENTO CONTRIBUTO TOTALE DA LIQUIDARE

IMMOBILI € 147.067,57

BENI STRUMENTALI € 0,00

SCORTE € 0,00

DELOCALIZZAZIONE € 0,00

PRODOTTI DOP/IGP € 0,00

TOTALE € 147.067,57

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE

FATTURA MOTIVAZIONE

"Fattura n°…del (data) fornitore ….

DETTAGLIO SPESE SOSPESE

FATTURA MOTIVAZIONE

"Fattura n°…del (data) fornitore ….

DETTAGLIO SPESE NON EROGABILI (ES: Danno inferiore all'ammesso; eccedenza 85%....)

"Fattura n°…del (data) fornitore ….

RIEPILOGO PER IL PAGAMENTO

SALDO

CR -45283-2014 del 19/12/2014

08000000S0000452832014

E32F15001150001

//MIP/E32F15001150001/NN/IBANccDEDICATO/08000000S0000452832014

DATI PER ISTITUTO DI CREDITO PRESCELTO (art. 3 bis D.L. 95/12)

INTESTATARIO CONTO CORRENTE IBAN

Italo Fregni IT42E0538766750000000001939

COSTRUZIONI GENERALI EDILI DUE S.R.L. IT10X0339512900CC0010008839

STEFANIA TONI IT40J0200866825000102443848

ANNALISA TARDINI IT61Z0538767010000002514243

GEMELLI FRANCO IT56V0538767010000000495669

IT42Q0538766780000000419179

PALTRINIERI ROBERTO IT48G0615512901000000001233

TARDINI ANGELO

NOTA 1: L'importo erogabile al presente SALDO è pari a € 147.067,57 di cui € 141.486,48 per importi rendicontati ed ammessi al presente SALDO ed € 5.581,09 per importi recuperabili dalle quote sospese nel precedente SAL 1 (a seguito di DSAN del 

Beneficiario del 16/05/2017 acquisita con CR-17291-2017 del 16/05/2017). Importi recuperati dal precedente SAL 1 pari a:

-  € 1.741,72 sulla fattura n.2/2015 del 27/05/2015 di Ing. Stefania Toni;

- € 840,00 sulla fattura n. 3/2015 del 28/05/2015 di Ing. Annalisa Tardini;

- € 847,92 sulla fattura n. 6 del 28/05/2015 di Ing. Angelo Tardini;

-€ 2.151,45 sulla fattura n. 19/2015 del 28/05/2015 del dott. Gemelli Franco.

NOTA 3: In merito ai pagamenti effettuati dal Beneficiario si richiama quanto previsto dal Decreto della Regione Emilia-Romagna n. 2574 del 23/12/2014 art. 2 comma 16 (Decreto Controlli).

NOTA 2: Con prot. CR-33748-2017 il 22/09/2017, a seguito di Decreto di Liquidazione SALDO n. 2476 del 11 settembre 2017 viene fornita sul portale Sfinge DSAN di Ing. Stefania Toni, delegata a presentare Domanda di Liquidazione dal Beneficiario 

Fregni Italo, attraverso la quale si richiede rettifica di tale Decreto modificando l'IBAN precedentemente indicato poichè non risulta quello principale dell'impresa individuale, ma è cointestato con la figlia. L'IBAN del beneficiario sul quale si richiede il 

pagamento è: IT42E0538766750000000001939 presso la BANCA POPOLARE DELL'EMILIA-ROMAGNA - FILIALE DI FINALE EMILIA, intestato a Italo Fregni.

 


